РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14.08.2018г. № 676

      г. Жуковка

Об установлении размера взимаемой платы с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Жуковского

района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии с пунктом 2, 7 статьи 65, 79 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение постановления Правительства Брянской области от 20.06.2016 №

317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Брянской области,

реализующих программы дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить с 01 сентября 2018 года размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных

организациях Жуковского района,  реализующих образовательную

программу дошкольного образования, за каждый день посещения (с

режимом пребывания до 10,5 часов):

 -  для детей-инвалидов – родительская плата не взымается;

 -  для воспитанников в возрасте до 3 лет - 52 рубля;

      - для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в

      возрасте до 3 лет - 19 рублей;

      -  для воспитанников в возрасте старше 3 лет - 65 рублей;

      - для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в

      возрасте старше 3 лет - 23 рублей;

2. Управлению образования администрации Жуковского района

(Науменко Е.Н.)  организовать  начисление родительской платы за присмотр

и уход за детьми дифференцированно в зависимости от возраста и категории

воспитанников:

-   воспитанники в возрасте до 3-х лет;

-   воспитанники в возрасте старше 3-х лет;

- воспитанники с ограниченными возможностями здоровья в

возрасте до 3 лет;

- воспитанники с ограниченными возможностями здоровья в

возрасте старше 3 лет.

3.     Признать с 01.09.2018г. Постановление администрации Жуковского

района от 30.03.2017г. № 325 «Об установлении размера взимаемой платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Жуковского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

утратившим силу.

4.   Разместить настоящее постановление  на официальном сайте

администрации Жуковского района.

5. Контроль  исполнения настоящего  постановления  возложить на

заместителя главы администрации Жуковского района по социальным

вопросам Фроловичева А.В.

Глава администрации

 Жуковского района                                                          А.В. Давиденко

Отослано:  управлению образования администрации Жуковского района.